

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

4940

EBAZPENA, 2018ko irailaren 26koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, zeinaren bidez esleitzen baitira Euskara Ingurune Digitalean deialdiari dagozkion 2018ko diru-laguntzak.

Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2018ko martxoaren 28an emandako Aginduan Ingurune Digitalean euskara sustatu, garatu edota normalizatzeko diru-laguntzei buruz finkatutakoari jarraituz (2018ko apirilaren 24ko EHAA, 78. zenbakia), eta, aldi berean, balorazio-batzordeak egintako proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak bete eta, aldi berean, 70 puntu edo gehiago lortu dituzten egitasmoak diruz laguntzea (I. eranskina).
2. artikulua.– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak bete arren, 70 puntu baino gutxiago lortu duten egitasmoak diru-laguntzarik gabe uztea (II. eranskina).
3. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.
4. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.
5. artikulua.– Laguntza-eskatzailearen bat emandako ebazpenarekin ados ez bada eta gora jo nahi badu, gorako errekurtsioa aurkeztu ahal izango dio Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari aurrean, ebpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko irailaren 26a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2018ko urriaren 9a, asteartea

I. ERANSKINA
DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK

ID1 Multzoa				Ordainketak*	
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Esleitutakoa	2018 (%65)	2019 (%35)
A Film To Kill S. Coop. Pequeña	Zure txanda da (webserie)	038-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Adimlens Sociedad Limitada	Mixu baserrian	019-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Adimlens Sociedad Limitada	Elkanoren abentura	029-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Alianzo Networks Sociedad Limitada	JokoTuber	047-ID1-2018	19.954,00	12.970,10	6.983,90
Ametzagaiña AIE	Jokoenea	068-ID1-2018	15.000,00	9.750,00	5.250,00
Ametzagaiña AIE	transkribEUS	066-ID1-2018	15.550,00	10.107,50	5.442,50
Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elk.	Solastu App	060-ID1-2018	18.470,00	12.005,50	6.464,50
Asoc Cultural Ardatz	Ikasgaur	039-ID1-2018	15.000,00	9.750,00	5.250,00
Asociacion Develop	Next station euskaraz	064-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Baleuko SL	Dummy	015-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Donostialdea Ikusentzunezkoak SA	Zuk zeuk egin	054-ID1-2018	19.080,00	12.402,00	6.678,00
Eleka Ingeniaritza Linguistikoa SL	Eusmeroteka	053-ID1-2018	19.800,00	12.870,00	6.930,00
Forvo Media SL	Desarrollo App Forvo Kids	027-ID1-2018	15.629,00	10.158,85	5.470,15
Fulcion Smart Systems Sociedad Limitada	Hizkijalea	037-ID1-2018	13.800,00	8.970,00	4.830,00
Fundacion Asmoz de Eusko Ikaskuntza	Zure gaitasun digitala hobetu	051-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Galtzagorri Elkarteak	Amatoren uzta App II. Klis-Klasikoak App berria	014-ID1-2018	18.354,00	11.930,10	6.423,90
Gestionet Multimedia SL	Hitz bihurriak	023-ID1-2018	17.903,00	11.636,95	6.266,05
Gestionet Multimedia SL	Puzzle quiz	022-ID1-2018	18.117,00	11.776,05	6.340,95
Goiena Komunikazio Taldea Koop E	Goienamedia	042-ID1-2018	5.643,00	3.667,95	1.975,05
Goiena Komunikazio Taldea Koop E	Goiena ikus-entzunezkoak monitoreetan	052-ID1-2018	6.851,00	4.453,15	2.397,85
Iametzta Interaktiboa SL	Haziak areagotua	030-ID1-2018	14.900,00	9.685,00	5.215,00
Iametzta Interaktiboa SL	Egingarriak	024-ID1-2018	15.600,00	10.140,00	5.460,00
Iametzta Interaktiboa SL	Eman play	055-ID1-2018	16.200,00	10.530,00	5.670,00

2018ko urriaren 9a, asteartea

ID1 Multzoa				Ordainketak*	
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Esleitutakoa	2018 (%65)	2019 (%35)
Ikasplay SL	Goitibera	074-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Irontec Internet y Sistemas Sobre Gnu Linux SL	Steam neskak	069-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Jose Maria Martinez Burgos	Antzinako Egipton	017-ID1-2018	16.350,00*	10.627,50	5.722,50
La Pecera S Coop Pequeña	Bitxikeriak	033-ID1-2018	6.600,00	4.290,00	2.310,00
La Pecera S Coop Pequeña	Herrian	032-ID1-2018	6.845,00	4.449,25	2.395,75
Planet Factory Interactive SL	¿Cómo se hacen las cosas?	007-ID1-2018	12.605,00	8.193,25	4.411,75
Planet Factory Interactive SL	Bichos: ¿Insectos?	005-ID1-2018	13.729,00	8.923,85	4.805,15
Prisma Comunicación Y Marketing, SL	Kantaur	080-ID1-2018	13.100,00	8.515,00	4.585,00
Puntueus Fundazioa	Kaixomundua.eus	010-ID1-2018	12.000,00	7.800,00	4.200,00
Roberto Latxaga Corrales	Gauzen izenak	036-ID1-2018	8.648,00*	5.621,20	3.026,80
Unibersitate Zerbitzuetarako Euskal Ikastetxea-UZEI	Atzekoz aurrera- Hitz-bukaeren hiztegia, <small>munikarantzako</small>	003-ID1-2018	4.948,00	3.216,20	1.731,80
Urtxintxa Astiadi Eskola-Bizkaia Elkarte	Patxintxi-Singer. Betiko haur kantak 4.0	058-ID1-2018	14.010,00	9.106,50	4.903,50
Zinea Sortzen SL	Ainarak webdoka	065-ID1-2018	20.000,00	13.000,00	7.000,00
ID1 multzoa, guztira			554.686,00	360.545,90	194.140,10

* Laguntza edo diru-laguntzaren zerbatekoari kendu egingo zaizkio Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren (PFEZ) atxikipenak eta konturako ordainketak, hala badagokio zergaren araudia aplikatuz. (Eskatzailea: Pertsona fisikoa, Jarduera: Profesionala edo artistikoa).

2018ko urriaren 9a, asteartea

ID2 Multzoa				Ordainketak*	
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente zk.	Esleitutakoa	2018 (%65)	2019 (%35)
A Film To Kill S Coop Pequeña	Otsoen lurraldean. 2. denboraldia	022-ID2-2018	16.846,00	10.949,90	5.896,10
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	ahotsak.eus	007-ID2-2018	15.845,00	10.299,25	5.545,75
Codesyntax SL	Mendiak - Alderdi soziala eta gamifikazioa	032-ID2-2018	15.662,00	10.180,30	5.481,70
Codesyntax SL	JarriON 2.0: Podcast eta Zuzenean	033-ID2-2018	16.849,00	10.951,85	5.897,15
Donostiako Sei Herri Kirol Elkartea	EHKirola 2018	013-ID2-2018	10.697,00	6.953,05	3.743,95
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar hiztegiak. Funtzionalitate berriak gehitzea	027-ID2-2018	10.377,00	6.745,05	3.631,95
Euskal Idazleen Elkartea - Hegats	Hitzen Uberan euskal literaturaren erreferentzia	041-ID2-2018	16.713,00	10.863,45	5.849,55
Euskal Itzultzaile Zuzentzaile eta Interpretuen Elkartea	www.eizie.eus, itzulpengintzaren erakusleho eta gordailu	047-ID2-2018	9.893,00	6.430,45	3.462,55
Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua	Baduzu app eta web	046-ID2-2018	10.248,00	6.661,20	3.586,80
Fundacion Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	Hementxe ba! 2. denboraldia	039-ID2-2018	7.671,00	4.986,15	2.684,85
Galtzagorri Elkartea	EHG sateLITEa. www.galtzagorri.eus berria	045-ID2-2018	16.278,00	10.580,70	5.697,30
Goiena Komunikazio Taldea Koop E	Goiena Nahieran 4.0	024-ID2-2018	4.056,00	2.636,40	1.419,60
Hamaika Itzulpen SL	Booktegi	001-ID2-2018	12.280,00	7.982,00	4.298,00
Jakin Fundazioa	jakin.eus webgunea eduki multimediatikoz hornitzea	030-ID2-2018	8.385,00	5.450,25	2.934,75
Kaemone Europe SL	www.kmon.info: eguneratzea eta hobekuntza teknologikoak	015-ID2-2018	15.181,00	9.867,65	5.313,35
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL	Mintzanet	012-ID2-2018	14.069,00	9.144,85	4.924,15
Puntueus Fundazioa	Sarean.eus ingurune digitala	006-ID2-2018	4.984,00	3.239,60	1.744,40
Puntueus Fundazioa	Lehen Hitza euskaraz mugikorak	005-ID2-2018	5.053,00	3.284,45	1.768,55
Sanagustin Azpeitiko Kulturunea Koop Eik	Bonoaren aplikazioa eta izaeraren edukia	021-ID2-2018	8.831,00	5.740,15	3.090,85
Talaios Ahalduntzean Oinarritutako Sareak Koop Eik Txikia	Etzi.pm, edukien eta funtzionalitateen hedapena	036-ID2-2018	12.897,00	8.383,05	4.513,95
Zinea Sortzen SL	Ganbara	016-ID2-2018	19.898,00	12.933,70	6.964,30
ID2 multzoa guztira			252.713,00	164.263,45	88.449,55

2018ko urriaren 9a, asteartea

EID 2018	Esleitutakoa	Ordainketak	
		2018	2019
ID1 multzoa	554.686,00	360.545,90	194.140,10
ID2 multzoa	252.713,00	164.263,45	88.449,55
Guztira	807.399,00	524.809,35	282.589,65

* Laguntza edo diru-laguntzaren zenbatekoari kendu egingo zaizkio, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren (PFEZ) atxikipenak eta konturako ordainketak, hala badagokio zergaren araudia aplikatuz. (Eskatzailea: Pertsona fisikoa, Jarduera: Profesionala edo artistikoa).

2018ko urriaren 9a, asteartea

II. ERANSKINA
70 PUNTU BAINO GUTXIAGO LORTU DUTEN EGITASMOAK

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.
837 Comunicación y Publicidad SL	irunero.eus	010-ID2-2018
Akting Ingeniaritza SL	Kulturized proiektua	061-ID1-2018
Ametzagaiña AIE	Batura APP	035-ID1-2018
Aranzadi Zientzia Elkarte-Sociedad de Ciencias de Aranzadi	Aranzadi aplikazioa	059-ID1-2018
Asoc Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekintzak-AED Elkarte	jolasparkeak.eus	003-ID2-2018
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Gerrako Ahotsak: Gerrako ibilbideak	017-ID2-2018
Basque Heritage Elkarte Euskal Kultura	EuskalKultura.com 2018	038-ID2-2018
Cicenetworks SL	Rutas de Euskal Herria	011-ID1-2018
Codesyntax SL	Egunean behin	057-ID1-2018
Colectivo Pedagógico Adarra Pedagogi Erakundea	Kaiera. Hezkuntzari buruz eguneroko	031-ID1-2018
Dibulitooon Studio SL	Elcano errealitate birtuala	012-ID1-2018
Dibulitooon Studio SL	Blog Eicano	004-ID2-2018
Editorial Saure SL	Itsasoko pertsonaiak	041-ID1-2018
Editorial Saure SL	Gazte ausartak	043-ID1-2018
Ekai Center Fundazioa	Entzun!	078-ID1-2018
Elhuyar Fundazioa	aberaZTu	025-ID2-2018
Elurnet Informatika Zerbitzuak SL	Edikeus APPak	075-ID1-2018
Elurnet Informatika Zerbitzuak SL	Blogariak.net	037-ID2-2018
Emun Koop E	Hitzartzen, hizkuntza portaerak aldatzeko egitasmoa	009-ID1-2018
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Hatz10	014-ID2-2018
Euskal Kulturgintza SA	Irakurri dut - irakurle kluba	019-ID2-2018
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Euskaraz bizi nahi dut	028-ID2-2018
Gastelupeko Hotsak SL	www.errabajazz.eus	035-ID2-2018
Gestionet Multimedia SL	Historia aldatu zuten neskatok	025-ID1-2018

2018ko urriaren 9a, asteartea

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.
Goisolutions, SL	Lagun ezkutua sarean egiteko hobekuntzak	040-ID2-2018
Hamaika Telebista Hedatzeko Taldea SA	ZokorriZta webseriea, 2. denboraldia	011-ID2-2018
Ieteam Consultores SL	iellow, Light up your career.	049-ID1-2018
Ikasplay SL	Mari Domingi eta Olenzero	072-ID1-2018
Ikasplay SL	Herri-kirolari	073-ID1-2018
Innovación y Coordinación en Estrategias Formativas SL	Euskal Herrian Ikasi	044-ID1-2018
Irontec Internet y sistemas sobre Gnu Linux SL	Websegurtasuna	067-ID1-2018
Irontec Internet y sistemas sobre Gnu Linux SL	Teknoemakume	071-ID1-2018
J-O-K Production SRL	Actualizacion muak.eus	034-ID2-2018
Kalaka Koop. Elk. Txikia	Ekion	009-ID2-2018
Onoff Imagen y Comunicación SL	Fonetxiki	070-ID1-2018
Poselab SL	Entzun	048-ID1-2018
Poselab SL	Bisita	076-ID1-2018
Sematec Servicios Medioamb y Tecnicos SA	Monitorización y visualización luminica	077-ID1-2018
Shindarov Net LTD	LexiJet: juego innovador enseñando idiomas	013-ID1-2018
Ticmatic Solutions, Sociedad Limitada	Osasunapp	045-ID1-2018
Txinpartetan SL	3D mapak 2.0	020-ID2-2018
Universidad de la Iglesia de Deusto	GogorApp	020-ID1-2018
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Heziketa kapsulak	008-ID1-2018
Xoraturikan SL	Euskarazko errezetategiak	008-ID2-2018